



03980200055030
RPW/17511/2018 P
2018-06-11



Warszawa, dnia 08 czerwca 2018 r.

DAS.III.0702.2.2018.SB

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

W odpowiedzi na oświadczenie senatorskie Pana Senatora Tadeusza Kopcia, złożone podczas 60. posiedzenia Senatu RP, w sprawie polityki wobec osób starszych potwierdzam, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej prowadzi w ostatnim okresie wiele działań mających na celu poprawę sytuacji tej grupy osób w naszym społeczeństwie.

Są to, między innymi, wskazane przez Pana Senatora Programy rządowe: Senior +, Opieka 75 +, ASOS oraz pierwszy w naszym kraju dokument pod nazwą: „Polityka Społeczna wobec osób starszych 2030. Bezpieczeństwo-Uczestnictwo-Solidarność”, który przeszedł już etap konsultacji społecznych, eksperckich oraz międzyresortowych.

Jednocześnie informuję, że placówki tworzone w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” są ośrodkami wsparcia, działającymi na zasadach środowiskowych domów samopomocy. W związku z tym, zasady funkcjonowania tych placówek, jak i zasady zatrudniania pracowników, podlegają również wskazanym uregulowaniom prawnym. Standardy zatrudnienia osób z odpowiednim przygotowaniem zawodowym zostały także określone w zasadach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020. Minimalny standard zatrudnienia w Dziennym Domu „Senior+” to co najmniej jeden pracownik na 15 seniorów oraz fizjoterapeuta, lub terapeuta zajęciowy, lub instruktor terapii zajęciowej, lub pielęgniarka, lub ratownik medyczny - w wymiarze czasu odpowiednim do potrzeb placówki.

Dodatkowo, w zależności od potrzeb, w placówce może być zatrudniony inny specjalista lub stażysta.

Podobnie określony został minimalny standard zatrudnienia w Klubie „Senior+” i jest to: co najmniej jeden pracownik oraz specjalista w pożądanym zakresie, zatrudniony w wymiarze czasu odpowiednim do potrzeb placówki. Dodatkowo, w zależności od potrzeb, w placówce mogą być zatrudnieni inni specjaliści.

Kwalifikacje pracowników i współpracowników, realizujących usługi w ramach Dziennego Domu „Senior+” oraz „Klubu Senior+”, określa jednostka samorządu terytorialnego (gmina, powiat), na terenie której działa placówka. Natomiast rodzaje kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk, określają odrębne przepisy, właściwe dla danego zawodu. Należy podkreślić, iż są to osoby przygotowane do pracy w ośrodkach wsparcia, a wymogi co do kwalifikacji tych osób określa ustawa o pomocy społecznej.

Elżbieta Bojanowska

PODSEKRETARZ STANU

Elżbieta Bojanowska